
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 1
Spielleitung: Kraus, Otmar (bezirkssportwart.bez1-classic@hkbv-ev.de); T 09372-9474634; F 093729475499
Ligaleitung: Kraus, Thomas (bezirkssportwart.bez1-classic@hkbv-ev.de); T 09372-9474634; F 093729475499

Stand: 15.10.2022

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-1) / 4. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

10 Sa 15.10.2022 15:30 1. KC Rothenbergen 3 SG Strietwald 1 1646 : 1597

11 Sa 15.10.2022 13:30 KC Gemütlichkeit Schaafheim 2 TV Großwallstadt 1 1567 : 1553

12 Sa 15.10.2022 16:45 DJK Blau-Weiß Münster 3 Viktoria Aschaffenburg 2 1586 : 1622

Spielfrei: Gemütlichkeit Mömlingen 2, SKC Höchst 3

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-1) / 4. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Sp Kegel Ø SWP Sp Kegel Ø SWP Sp Kegel Ø SWP

1 Viktoria Aschaffenburg 2 3 4852 1617,33 6 - 0 1 1705 1705,00 2 - 0 2 3147 1573,50 4 - 0

2 Gemütlichkeit Mömlingen 2 3 4701 1567,00 6 - 0 1 1563 1563,00 2 - 0 2 3138 1569,00 4 - 0

3 TV Großwallstadt 1 3 4821 1607,00 4 - 2 1 1576 1576,00 2 - 0 2 3245 1622,50 2 - 2

4 1. KC Rothenbergen 3 3 4719 1573,00 2 - 4 1 1646 1646,00 2 - 0 2 3073 1536,50 0 - 4

5 SG Strietwald 1 3 5026 1675,33 2 - 4 2 3429 1714,50 2 - 2 1 1597 1597,00 0 - 2

6 SKC Höchst 3 3 4574 1524,67 2 - 4 2 3158 1579,00 2 - 2 1 1416 1416,00 0 - 2

7 KC Gemütlichkeit Schaafheim 2 3 4747 1582,33 2 - 4 2 3088 1544,00 2 - 2 1 1659 1659,00 0 - 2

8 DJK Blau-Weiß Münster 3 3 4692 1564,00 0 - 6 2 3173 1586,50 0 - 4 1 1519 1519,00 0 - 2

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-1) / 4. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Krieg, Emily 1. KC Rothenbergen 3 442 148

Weinert, Rene KC Gemütlichkeit Schaafheim 2 436 140

Dony, Robert DJK Blau-Weiß Münster 3 435 145

Haupt, Dinah 1. KC Rothenbergen 3 420 112

Rupp, Erwin 1. KC Rothenbergen 3 413 121

Kunkel, Edith DJK Blau-Weiß Münster 3 406 125

Stanchly, Jannik DJK Blau-Weiß Münster 3 404 107

Rapp, Felix KC Gemütlichkeit Schaafheim 2 386 105

Keil, Claudia KC Gemütlichkeit Schaafheim 2 373 98

Rapp, Martin KC Gemütlichkeit Schaafheim 2 372 102

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-1) / 4. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Mensch, Michael Viktoria Aschaffenburg 2 443 150

Seitner, Dominic SG Strietwald 1 422 125

Miraglia, Ulrike TV Großwallstadt 1 415 125

Kunkel, Stephan SG Strietwald 1 404 123

Fischer, Frank SG Strietwald 1 398 114

Herbert, Benjamin Viktoria Aschaffenburg 2 398 93

Pinetti, Luigi TV Großwallstadt 1 392 111

Hain, Dietbert Viktoria Aschaffenburg 2 392 111

Zenglein, Kurt Viktoria Aschaffenburg 2 389 90

Billinger, Alfred TV Großwallstadt 1 377 112

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-1) / 4. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim SG Strietwald 1 1766 01.10.2022 Sportheim Strietwald

Mannschaft Auswärts TV Großwallstadt 1 1692 17.09.2022 Sportheim Strietwald

Spieler Heim Hain, Dietbert 475 02.10.2022 Kegelzentrum Damm

Spieler Auswärts Hanke, Stefan 455 17.09.2022 Sportheim Strietwald



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 1
Spielleitung: Kraus, Otmar (bezirkssportwart.bez1-classic@hkbv-ev.de); T 09372-9474634; F 093729475499
Ligaleitung: Kraus, Thomas (bezirkssportwart.bez1-classic@hkbv-ev.de); T 09372-9474634; F 093729475499

Stand: 15.10.2022

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-1) / 4. Spieltag / Ergebnisübersicht

10 1. KC Rothenbergen 3 Vol Abr Fe Ges P SG Strietwald 1 Vol Abr Fe Ges

Dressler, Dominik 263 108 13 371 Brandmüller, Reinhold 282 91 18 373

Rupp, Erwin 292 121 7 413 Kunkel, Stephan 281 123 13 404

Haupt, Dinah 308 112 12 420 Seitner, Dominic 297 125 3 422

Krieg, Emily 294 148 7 442 Fischer, Frank 284 114 11 398

1157 489 39 1646 2:0 1144 453 45 1597

11 KC Gemütlichkeit Schaafheim 2 Vol Abr Fe Ges P TV Großwallstadt 1 Vol Abr Fe Ges

Weinert, Rene 296 140 10 436 Pinetti, Luigi 281 111 12 392

Rapp, Felix 281 105 7 386 Miraglia, Ulrike 290 125 7 415

Rapp, Martin 270 102 13 372 Billinger, Alfred 265 112 9 377

Keil, Claudia 275 98 13 373 Hanke, Stefan 257 112 18 369

1122 445 43 1567 2:0 1093 460 46 1553

12 DJK Blau-Weiß Münster 3 Vol Abr Fe Ges P Viktoria Aschaffenburg 2 Vol Abr Fe Ges

Stanchly, Rüdiger 262 79 22 341 Mensch, Michael 293 150 2 443

Stanchly, Jannik 297 107 16 404 Herbert, Benjamin 305 93 17 398

Kunkel, Edith 281 125 12 406 Hain, Dietbert 281 111 9 392

Dony, Robert 290 145 9 435 Zenglein, Kurt 299 90 10 389

1130 456 59 1586 0:2 1178 444 38 1622



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 1
Spielleitung: Kraus, Otmar (bezirkssportwart.bez1-classic@hkbv-ev.de); T 09372-9474634; F 093729475499
Ligaleitung: Kraus, Thomas (bezirkssportwart.bez1-classic@hkbv-ev.de); T 09372-9474634; F 093729475499

Stand: 15.10.2022

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 1 (X-AL1-1) / 4. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best

1 Scheuermann, Jan DJK Blau-Weiß Münster U23 m 1 449,00 1 468,00 2 458,50 468

2 Mensch, Michael Viktoria Aschaffenburg Sen C m 1 443,00 1 383,00 2 413,00 443

3 Rapp, Felix KC Gemütlichkeit Schaafheim U18 m 1 442,00 2 377,50 3 399,00 442

4 Rapp, Martin KC Gemütlichkeit Schaafheim Männer 1 426,00 1 372,00 2 399,00 426

5 Seitner, Dominic SG Strietwald Männer 1 422,00 2 447,00 3 438,67 462

6 Pinetti, Luigi TV Großwallstadt Sen C m 2 417,50 1 391,00 3 408,67 443

7 Miraglia, Ulrike TV Großwallstadt Sen A w 1 415,00 0 0,00 1 415,00 415

8 Rapp, Christina KC Gemütlichkeit Schaafheim Frauen 1 415,00 1 437,00 2 426,00 437

9 Löffelmann, Peter Gemütlichkeit Mömlingen Sen A m 1 414,00 1 436,00 2 425,00 436

10 Haupt, Dinah 1. KC Rothenbergen Frauen 1 414,00 1 420,00 2 417,00 420

11 Hanke, Stefan TV Großwallstadt Sen A m 2 412,00 0 0,00 2 412,00 455

12 Schmick, Lukas 1. KC Rothenbergen U18 m 1 409,00 0 0,00 1 409,00 409

13 Dressler, Dominik 1. KC Rothenbergen U18 m 1 407,00 1 371,00 2 389,00 407

14 Kunkel, Stephan SG Strietwald Sen A m 1 404,00 2 441,50 3 429,00 447

15 Fischer, Frank SG Strietwald Männer 1 398,00 2 406,00 3 403,33 423

16 Krieg, Emily 1. KC Rothenbergen U23 w 1 395,00 1 442,00 2 418,50 442

17 Billinger, Alfred TV Großwallstadt Sen B m 2 394,50 1 376,00 3 388,33 412

18 Schadt, Alfred Gemütlichkeit Mömlingen Sen B m 2 393,50 0 0,00 2 393,50 408

19 Frenzel, Michael Viktoria Aschaffenburg Sen A m 1 391,00 0 0,00 1 391,00 391

20 Herbert, Benjamin Viktoria Aschaffenburg Männer 2 388,50 1 393,00 3 390,00 398

21 Schoeltzke, Tjure DJK Blau-Weiß Münster U18 m 1 387,00 1 356,00 2 371,50 387

22 Zenglein, Kurt Viktoria Aschaffenburg Sen C m 2 385,50 0 0,00 2 385,50 389

23 Polic, Drazen SKC Höchst Sen C m 1 383,00 2 400,00 3 394,33 415

24 Hain, Dietbert Viktoria Aschaffenburg Sen C m 2 382,50 1 475,00 3 413,33 475

25 Schnabel, Jürgen TV Großwallstadt Sen A m 1 382,00 1 409,00 2 395,50 409

26 Hallstein, Karl SKC Höchst Sen A m 1 381,00 0 0,00 1 381,00 381

27 Hergert, André 1. KC Rothenbergen U23 m 1 378,00 0 0,00 1 378,00 378

28 Schröder, Denis Gemütlichkeit Mömlingen U23 m 2 377,00 1 369,00 3 374,33 382

29 Dony, Robert DJK Blau-Weiß Münster Sen C m 1 377,00 2 411,50 3 400,00 435

30 Pankratz, Markus KC Gemütlichkeit Schaafheim Männer 1 376,00 0 0,00 1 376,00 376

31 Schuler, Jürgen Gemütlichkeit Mömlingen Sen A m 1 374,00 0 0,00 1 374,00 374

32 Brandmüller, Reinhold SG Strietwald Sen B m 1 373,00 1 464,00 2 418,50 464

33 Lokstein, Daniel 1. KC Rothenbergen Männer 1 361,00 0 0,00 1 361,00 361

34 Scholz, Marcel 1. KC Rothenbergen U14 m 1 359,00 0 0,00 1 359,00 359

35 Sauter, David 1. KC Rothenbergen U23 m 1 350,00 0 0,00 1 350,00 350

36 Zahn, Andreas Gemütlichkeit Mömlingen Sen B m 1 348,00 0 0,00 1 348,00 348

37 Germann, Klaus SKC Höchst Sen C m 1 347,00 2 379,00 3 368,33 391

38 Stanchly, Rüdiger DJK Blau-Weiß Münster Sen A m 1 306,00 2 358,00 3 340,67 375

39 Christmann, Mathias SKC Höchst Sen C m 1 305,00 2 404,00 3 371,00 405

40 Conrad, Holger Viktoria Aschaffenburg Sen A m 0 0,00 1 454,00 1 454,00 454

41 Weinert, Rene KC Gemütlichkeit Schaafheim Männer 0 0,00 1 436,00 1 436,00 436

42 Hennig, Robin SKC Höchst U23 m 0 0,00 1 436,00 1 436,00 436

43 Rupp, Erwin 1. KC Rothenbergen Sen B m 0 0,00 1 413,00 1 413,00 413

44 Kunkel, Edith DJK Blau-Weiß Münster Sen C w 0 0,00 1 406,00 1 406,00 406

45 Stanchly, Jannik DJK Blau-Weiß Münster U23 m 0 0,00 1 404,00 1 404,00 404

46 Pinetti, Daniel TV Großwallstadt Männer 0 0,00 1 400,00 1 400,00 400

47 Rothermich, Thomas Gemütlichkeit Mömlingen Sen A m 0 0,00 1 392,00 1 392,00 392

48 Pfister, Margit SG Strietwald Sen C w 0 0,00 1 376,00 1 376,00 376

49 Keil, Claudia KC Gemütlichkeit Schaafheim Sen B w 0 0,00 2 373,00 2 373,00 373

50 Rothermich, Nico Gemütlichkeit Mömlingen U23 m 0 0,00 1 366,00 1 366,00 366


